
гІЗ

М ІН ІС ТЕРСТВО  О СВІТИ  І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
_20 ЛО?. м' Київ №

Про підготовку до проведення в 2020-2021 роках 
конкурсного відбору підручників (крім електронних) 
для здобувачів повної загальної середньої освіти і 
педагогічних працівників (4 клас)

Відповідно до пункту 8 Положення про Міністерство освіти і науки 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 
2014 року № 630 (із змінами), пункту 3 розділу І Порядку конкурсного відбору 
підручників (крім електронних) для здобувачів повної загальної середньої освіти 
і педагогічних працівників, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 
України від 17 липня 2019 року № 1002, зареєстрованим в Міністерстві юстиції 
України 12 серпня 2019 року за № 902/33873, з метою підготовки до 
організованого проведення в 2020-2021 роках конкурсного відбору підручників 
(крім електронних) для здобувачів повної загальної середньої освіти і 
педагогічних працівників (4 клас)

НАКАЗУЮ:

1. Залучити в якості:
Експертної установи державну установу «Український інститут розвитку 

освіти» до організаційного супроводження І етапу конкурсного відбору 
підручників (крім електронних) для здобувачів повної загальної середньої освіти 
і педагогічних працівників (4 клас) та проведення експертизи проектів 
підручників (для проектів підручників з іноземних мов та української мови для 
класів (груп) з навчанням мовами національних меншин у комплекті з 
аудіосупроводом), включно з проектами обкладинок за їх електронними 
версіями;

Конкурсної установи державну наукову установу «Інститут модернізації 
змісту освіти» до організаційного супроводження II етапу конкурсного відбору 
підручників (крім електронних) для здобувачів повної загальної середньої освіти 
і педагогічних працівників (4 клас).



2. Державній установі «Український інститут розвитку освіти» 
(Карандій В.):

до 24 квітня 2020 року подати Міністерству освіти і науки України 
персональний склад Комісії шифрування та дешифрування комплектів 
конкурсних матеріалів, пропозиції щодо складу Комісії з відбору експертів для 
здійснення експертизи електронних версій підручників та переліку предметів 
вивчення (навчальних предметів) та назв підручників, з яких оголошуватиметься 
конкурсний відбір;

до 29 травня 2020 року розробити та подати Міністерству освіти і науки 
України інструктивно-методичні матеріали для проведення експертами 
експертиз.

3. Державній науковій установі «Інститут модернізації змісту освіти» 
(Трушковський К.) до 24 квітня 2020 року подати Міністерству освіти і науки 
України пропозиції щодо переліку предметів вивчення (навчальних предметів) 
та назв підручників, з яких оголошуватиметься конкурсний відбір.

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Любомира МАНДЗІЙ


